
 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  ИМЕНИ КАВАЛЕРА 

ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА 

СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ  

 

От 23 июня 2023 года                                                               № 434 
 

г. Славянск-на-Кубани 

 

О проведении индивидуального отбора  

в 10-й класс для профильного обучения в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 24 декабря 2020 года «3476 «Об 

утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные 

организации Краснодарского края для получения основного общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», на основании приказа управления образования 

администрации муниципального образования Славянский район от 21.06.2023 

года № 1234 «О проведении индивидуального отбора в профильные классы в 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Славянский район в 2023 г.», с целью формирования системы по 

самоопределению и профессиональной ориентации обучающихся, 

учитывающей преемственность всех уровней образования, а также выявления 

и развития интеллектуальных, творческих и спортивных способностей 

учащихся  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести индивидуальный отбор учащихся для получения среднего 

общего образования по программе профильного обучения в следующие 

сроки: 

1-й этап – проведение экспертизы документов – 19.07-21.07.2023г. 

2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 24.07.2023г. 

По итогам 2 этапа индивидуального отбора оформить протокол о приеме 

обучающихся для профильного обучения; 

3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 25.07.2023г. По 

итогам 3 этапа индивидуального отбора издать приказ по школе о приеме 

в 10 профильный класс. 

2. Утвердить состав  комиссии , осуществляющей индивидуальный отбор 

в профильный класс: 

Марченко Е.Е. – заместитель директора по учебно-методической работе; 

Данильченко Ю.Н.- руководитель ШМО учителей математики и 

информатики 

Мурашева Е.В. – социальный педагог. 



3. Создать конфликтную комиссию в составе: 

Кирьянова Л.О.- председатель комиссии;  

Демиденко Л.В., руководитель ШМО учителей начальных классов; 

Степанова В.Н. – учитель химии, руководитель ШМО учителей-

предметников естественно—научного цикла; 

Бабченко Е.А. -  учитель  истории и обществознания 

Панасенко Ю.В. – педагог-психолог 

4. Марченко Е.Е., заместителю директора по УМР: 

- с 07.07 по 14.07.2023 года осуществлять прием заявлений для 

индивидуального отбора от родителей (законных представителей); 

- надлежащим образом вести журнал регистрации приема заявлений от 

родителей (законных представителей), с выдачей расписки в получении 

документов, содержащую информацию о регистрационном номере 

заявления на участие ребенка в индивидуальном отборе для профильного 

обучения в МБОУ СОШ № 6, перечне представленных документов 

-оформить решение комиссии протоколом о приеме обучающихся для 

профильного обучения от 25.07.2023 года. 

- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) и разместить информацию на информационном стенде 

результаты индивидуального отбора. 

5. Провести индивидуальный отбор в дополнительный период при 

условии наличия свободных мест с 10 августа по 25 августа 2023 года 

6. Марченко Е.Е., заместителю директора по УМР  разместить 

информацию о решении комиссии по итогам индивидуального отбора. 

7. На основании протокола комиссии по результатам индивидуального 

отбора и на основании заявлений родителей (законных представителей 

несовершеннолетних обучающихся подготовить проект приказа о 

зачислении в 10 класс от 26.07.2022 года.  

8. Мурашевой Екатерине Валерьевне внести данные из заявления 

родителей (законных представителей) в АИС «Е-услуги. Образование» 

(при наличии согласия на обработку персональных данных) в течение 

5-ти рабочих дней. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                            Т.И. Скрипка 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Кирьянова Л.О.                                              

Степанова В.Н. 

Данильченко Ю.Н.  

Бабченко Е.А. 

Мурашева Е.В. 

Демиденко Л.В. 

Марченко Е.Е. 

Панасенко Ю.В. 
 


		2023-06-26T08:12:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




